
ROMANIA                                                               Nr. 25 din 26 mai 2020                                                  
Judetul  CARAS  SEVERIN 
Comuna  EFTIMIE  MURGU 
- Consiliul   Local – 
 
                              
                                                  H O T Ă R Â R E 

              privind incetarea mandatului de consilier local si viceprimar  al domnului  
Turnea Remus Andrei  

 
        Consiliul local al comunei Eftimie Murgu intrunit in sedinta ordinara in data de 
26.05.2020 ;  
 Având în vedere referatul de aprobare al iniţiatorului; 
 Având în vedere raportul de specialitate al secretarului general al comunei ;  
 Având în vedere raportul de avizare al Comisiilor  de specialitate ;  
 Având în vedere cererea de demisie a domnului Turnea Remus Andrei , înregistrată 
la Primaria comunei Eftimie Murgu sub nr. 702/7.05.2020; 
 Având în vedere referatul constatator nr. 721 /11.05.2020;  
 Având în vedere prevederile art. 204 alin. (2) lit. a), alin. (6) teza 1, alin. (10) și ale 
alin. (17) si art. 205 alin.(1) din teza 1 din Ordonanța de urgență a Guvernului nr. 
57/2019 privind Codul administrativ, cu completările ulterioare;  
 
      În baza art. 182 alin. (1) și al art. 196 alin. (1) lit. a) din Ordonanța de urgență a 
Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu completările ulterioare,  

 
 

HOTĂRĂȘTE: 
 
           Art.1. Se constată încetarea de drept, prin demisie, înainte de expirarea duratei 
normale, a mandatului de consilier local și viceprimar al domnului Turnea Remus 
Andrei.    
          Art.2. Se declară vacant locul de consilier local al domnului Turnea Remus 
Andrei. 
         Art. 3. Prezenta hotarare se va comunica primarului comunei Eftimie Murgu, 
Institutiei Prefectului Caras Severin, Judecatoriei Oravița si dlui. Turnea Remus 
Andrei in termenul prevazut de lege. 
 
 

PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ ,                             Contrasemnează, 
               GLIGORE  DANCEA                            Secretarul general al comunei,   
                                                                                           LIVIU  IMBRESCU 

 
 
 
 

 
 

                      
 


